
 

GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště 
ID datové schránky: ptwxdbn , tel: 572 434 111, , horky@guh.cz, www.guh.cz 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

79-41-K/41 GYMNÁZIUM ČTYŘLETÉ, DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje ředitel školy pro přijímací řízení do oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium pro 
školní rok 2023/2024 tato kritéria: 

1. Jednotná přijímací zkouška 

Maximální možný bodový zisk 100 bodů 

Písemný test z matematiky (70 minut) max 50 bodů 

Písemný test z českého jazyka a literatury (60 minut) max 50 bodů 

Obsah přijímací zkoušky odpovídá RVP pro základní vzdělávání. Uchazeč může konat písemný 
test z matematiky a českého jazyka a literatury dvakrát (v 1. a 2. řádném termínu). Uchazeči se 
do celkového hodnocení započítá lepší výsledek písemného testu z matematiky a lepší výsledek 
písemného testu z českého jazyka a literatury. 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) a podaly žádost 
řediteli školy o nekonání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyk 
a literatura, se promíjí uvedená zkouška. Ředitel školy ověří rozhovorem před zkušební komisí 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Tato úleva se dle 
Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-29772/2022-1 vztahuje na všechny cizince s dočasnou 
ochranou (uchazeč musí doložit doklad o dočasné ochraně společně s žádostí). Dle uvedeného 
opatření má cizinec s dočasnou ochranou na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce. Ředitel ve spolupráci s Centrem vytvoří pořadí uchazečů na základě 
redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru 
vzdělání. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z Českého jazyka a literatury. 
Uchazeč, který nekoná jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, se do 
výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo 
shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. Pořadí uchazečů 
v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů 
stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

2. Prospěch v 1. pololetí 9. třídy 

Započítává se prospěch za 1. pololetí 9. třídy z předmětů: Č, Cj 1, Cj 2, D, Ov, Z, M, Př, F, Ch. 
Nezapočítávají se předměty: Hv, Vv, Tv, praktické vyučování, rodinná výchova, volitelné 
předměty. Tento prospěch je třeba vyplnit na přihlášce ke studiu. 

  



 

GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště 
ID datové schránky: ptwxdbn , tel: 572 434 111, , horky@guh.cz, www.guh.cz 

Stupnice hodnocení: 

Průměr 1,00 20 bodů 

Za každé hodnocení předmětu známkou „chvalitebný“ se odečítá 1 bod. 

Za každé hodnocení předmětu známkou „dobrý“ se odečítají 2 body. 

V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, kteří plní povinnou školní docházku na 
území jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení provedeno ze 
„zahraničního vysvědčení“ odpovídajícího vysvědčení z 9. třídy ZŠ v ČR. Takový uchazeč 
předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu 
do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). Pro potřeby přijímacího řízení 
se nevyžaduje uznání rovnocennosti nebo uznání platnosti (nostrifikace) zahraničního 
vysvědčení v České republice. 

3. Úspěchy v soutěžích a olympiádách, jazykové certifikáty, mimoškolní aktivity 

Maximální možný bodový zisk 20 bodů 

Přehled účasti žáka na olympiádách a v soutěžích včetně umístění v jednotlivých kolech 
a přehled mimoškolních aktivit žáka (obojí za 6.–9. třídu) budou vyplněny na formuláři, který 
je uložen na webu školy (www.guh.cz) v sekci Informace o přijímacím řízení. Správnost údajů 
bude potvrzena základní školou a formulář přiložen k přihlášce ke studiu. Dále budou 
k přihlášce přiloženy případné jazykové certifikáty a diplomy či výsledkové listiny 
mimoškolních soutěží. Všechny přílohy je třeba dodat nejpozději v den konání přijímací 
zkoušky. 

a) Výsledky dosažené v olympiádách a dalších soutěžích 

Budou započítány body za vědomostní soutěže vyhlašované Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy (např. předmětové olympiády) podle následující tabulky: 

 Umístění Počet bodů 

Okresní kolo 1. místo 3 

 2. místo 2 

 3. místo 1 

Krajské kolo 1. místo 8 

 2. místo 7 

 3. místo 6 

 4. místo 5 

 5. místo 4 

 6. místo 3 

Ústřední kolo úspěšný řešitel 10 

 
Pozn.: Body z různých kol stejné soutěže se nesčítají. V případě soutěží dvojic nebo větších 
skupin se bodový zisk z tabulky půlí. 

  



 

GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště 
ID datové schránky: ptwxdbn , tel: 572 434 111, , horky@guh.cz, www.guh.cz 

b) Jazykové certifikáty 

Za jazykový certifikát může uchazeč získat maximálně 10 bodů. Uvedené bodové hodnoty získá 
uchazeč při dosažení nejlepšího bodového skóre dané úrovně zkoušky, při zisku menšího počtu 
bodů při zkoušce obdrží uchazeč adekvátně snížený počet bodů do hodnocení při přijímacím 
řízení. U každého jazyka se započítají body za nejvyšší dosaženou úroveň. 

Úroveň podle SERRJ Počet bodů 

A2 4 

B1 6 

B2 8 

C1 10 

c) Sportovní aktivity a soutěže 

Uchazeč, který se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-9. třídy) pravidelně věnuje 
sportovní činnosti, získá za každou takovou činnost 1 bod. Další body mohou získat sportovci 
za aktivní účast v soutěžích na okresní a vyšší úrovni, celkem za sportovní aktivity maximálně 
3 body. 

d) Kulturní aktivity a soutěže, zájmová činnost 

Uchazeč, který se dlouhodobě (alespoň 2 roky v průběhu 6.-9. třídy) pravidelně věnuje kulturní 
či zájmové činnosti (např. v ZUŠ, skaut apod.), získá za každou takovou činnost 1 bod. Další body 
mohou získat uchazeči na krajské a celostátní úrovni v kulturní a zájmové oblasti, celkem lze 
v této části získat maximálně 3 body. 

Maximální počet bodů v přijímacím řízení: 140 bodů 
 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 120 

Pořadí pro přijetí bude stanoveno podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím 
řízení. Přijati ke studiu budou uchazeči podle pořadí až do stanoveného počtu přijímaných 
žáků. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje (ve stanoveném pořadí): 

1. součet bodů získaných z písemných testů 
2. počet bodů získaných z písemného testu z matematiky 
3. počet bodů získaných z písemného testu z českého jazyka a literatury 
4. počet bodů získaných za prospěch v 1. pololetí 9. třídy 
5. známka z matematiky na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy 
6. známka z českého jazyka na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží současně s přihláškou platné 
písemné doporučení školského pedagogického zařízení (ŠPZ), upraví ředitel školy podmínky 
pro přijímací řízení a uzpůsobí konání podle doporučení ŠPZ.  

 
V Uherském Hradišti dne 31. 1. 2023 

 Mgr. Richard Horký 
 ředitel školy 


		2023-01-31T09:42:19+0100
	Mgr. Richard Horký




